
UCHWAŁA NR XVII/80/16
RADY GMINY W KIERNOZI

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Kiernozia przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 
odpadów komunalnych jako części usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) szkło;

3) papier;

4) tworzywa sztuczne;

5) metale;

6) opakowania wielomateriałowe;

7) przeterminowane leki i chemikalia;

8) baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) odpady wielkogabarytowe (w tym meble);

11) zużyte opony;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe.

2. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6, będą odbierane bezpośrednio z nieruchomości, przy czym 
obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zapewnienie swobodnego dojazdu do pojemników i worków w 
terminach odbioru odpadów komunalnych.

3. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 7-12, pochodzące z gospodarstw domowych będą odbierane w 
punktach selektywnej zbiórki odpadów wskazanych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kiernozia (wraz z 
podaniem adresu i godzin otwarcia), do których mieszkańcy dostarczają odpady samodzielnie.

§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wymienionymi w § 2 ust. 1 pkt 1 - 11 obejmuje 
odbiór odpadów komunalnych w nieograniczonej ilości.

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane w ilości do 30 kg na osobę w danym roku.

3. Koszt przyjęcia odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów wliczony jest w koszt ponoszonej przez 
właścicieli opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast koszt dostarczenia odpadów nie jest 
wliczony w w/w opłatę i ponosi go osoba dostarczająca.

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości z 
zabudowy jednorodzinnej oraz wielorodzinnej i wielolokalowej:

1) zmieszanych odpadów komunalnych - 1 raz w miesiącu;

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych z wyjątkiem szkła - 1 raz w miesiącu;

Id: 73969544-F937-413D-BACD-170464851795. Podpisany Strona 1



3) selektywnie zebrane odpady ze szkła - 1 raz w miesiącu.

§ 5. 1. Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości, tj. zmieszane odpady komunalne oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania, zostaną przekazane zgodnie z „Planem 
gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012” przyjętego przez Sejmik Województwa Łódzkiego uchwałą 
Nr XXVI/481/12 z dnia 21 czerwca 2012 r. do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub 
do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu w przypadku, gdy ta instalacja uległa awarii lub nie 
może przyjmować odpadów z innych przyczyn.

2. Odpady odebrane selektywnie od właścicieli nieruchomości zostaną przekazane do instalacji odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w odrębnych przepisach.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/126/13 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 2152).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi

Marek Radaszkiewicz

Id: 73969544-F937-413D-BACD-170464851795. Podpisany Strona 2




